
Kindertagesstätten in Schwelm  

 
 
AWO Kindergarten "Grothestraße 2"  

Grothestraße 2 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Zielinski 

Tel.:   02336 / 4084450 

kita-grothestrasse@awo-en.de 

Betreuungsalter 1 bis 6 Jahre 

 

 
 
AWO Kindergarten "Grothestraße 4"  

Grothestraße 4 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Seltmann 

Ansprechpartnerin: Frau Seltmann 

Tel.: 02336 / 4084444 

kita-grothestrasse4@awo-en.de 

Betreuungsalter ab 1 Jahr 

 
 
AWO Kindergarten "Oelkinghauser Straße"  

Oelkinghauser Straße 8 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Günther 

Tel.: 02336 / 10253 

Fax: 02336 / 876292 

kita-oelkinghausen@awo-en.de 

Betreuungsalter 1 bis 6 Jahre 

 
 
AWO Kindergarten "Zamenhofweg"  

Zamenhofweg 8 

58332 Schwelm 

Leitung: Kathrin Schlißke 

Tel./Fax: 02336 / 82454 

Kita-Zamenhof@awo-en.de 

Betreuungsalter 1 bis 6 Jahre 

 

 
AWO Kindergarten "Am Loh"  

Friedrich-Ebert-Straße 46 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Brüninghaus 

Tel.: 02336 / 939950 
Kita-Loh@awo-en.de 

Betreuungsalter 2 bis 6 Jahre 

 

 

 

 



 
AWO Übergangs-Kindergarten "Kiefernweg"  

Kiefernweg 2-4 

58332 Schwelm 

Ansprechpartnerin: Frau Weinreich 

Telefon: 02336 / 4705094 

kita-kiefernweg@awo-en.de 
Betreuungsalter ab 3 Jahre 

 
 

DRK Kindergarten "Die Wilde 13"  

Jesinghauser Straße 10 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Lisson 
info@drk-kita.net 

Tel.: 02336 / 4725463 

Betreuungsalter ab 1 Jahr 

 

 

 
 

DRK Kindergarten "Die Freundschaftsinsel"  

Jesinghauser Straße 10a 
Leitung: Frau Brüssow 

Tel.: 0163 7407493 

freundschaftsinsel@drk-schwelm.de 

Betreuungsalter ab 1 Jahr 

 

 
 
DRK Kindergarten "Die kleinen Passanten / Am Alten Bahnhof"  

Martha-Kronenberg-Weg 2 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Krah 

info@drk-kiga.de 
Tel.: 02336 / 4728715 

Betreuungsalter ab 1 Jahr 

 
 

DRK Kindergarten "Kleiner Häwelmann" (Sparkassen-Stiftung)  

Hauptstraße 109 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Rösner 

Tel.: 02336 / 830-700 

Kita@drk-schwelm.org 
Betreuungsalter 2 bis 6 Jahre 

 
 

DRK Kindergarten "Tigerente"  

Lindenbergstraße 78 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Hesse 

Tel.: 02339 / 6136 

Kiga@drk-schwelm.org 

Betreuungsalter 2 bis 6 Jahre 
 

 

 



 

Evangelischer Kindergarten "Am Brunnen"  

Am Brunnenhof 30 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Sonnenschein 

Tel.: 02336 / 6200 

kitaambrunnen@kirche-schwelm.de 

Betreuungsalter 1 bis 6 Jahre 
 

 
 

Evangelischer Kindergarten "Die Arche"  

Blücherstraße 18 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau von der Mühlen 

Tel.: 02336 / 2058 

kitadiearche@kirche-schwelm.de 

Betreuungsalter ab 1 Jahr 
 

 
 

Katholischer Kindergarten "Heilig Geist"  

Sedanstraße 18 

58332 Schwelm 

Ansprechpartnerin: Frau Kleine 

Tel./Fax: 02336 / 6826 

Kita.Heilig-Geist.Schwelm@kita-Zweckverband.de 

Betreuungsalter 3 bis 6 Jahre 
 

 
 

Katholischer Kindergarten "St. Marien"  

Marienweg 5 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Wegner 

Tel.: 02336 / 10242 

kita.st.marien.schwelm@kita-zweckverband.de 

Betreuungsalter 2 bis 6 Jahre 
 

 
 

Elterninitiative Kindergarten "Lokomotive"  

Moltkestraße 2 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Scheefeldt 

Tel.: 02336 / 12255 

KiGa@die-lokomotive.de 

Betreuungsalter 3 bis 6 Jahre 
 

 
Städt. Kindergarten/"Kinderhort"  

Markgrafenstraße 18a 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Migchielsen 

Tel.: 02336 / 801-398 

a.migchielsen@schwelm.de 

Betreuungsalter 3 bis 6 Jahre, Hort bis 14 Jahre 

 



 

Städt. Kindergarten "Stadtmitte"  

Märkische Straße 4 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Kriegel 

Tel.: 02336 / 801-379 

k.kriegel@schwelm.de 

Betreuungsalter 1 bis 6 Jahre 
 

 
 

Städt. Kindergarten "Mühlenweg"  

Mühlenweg 2 

58332 Schwelm 

Leitung: Frau Dohnke 

Tel.: 02336 / 801-378 

dohnke@schwelm.de 

Betreuungsalter 2 bis 6 Jahre 
 

 


